

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E FORNITURA DI ABBONAMENTI A PERIODICI ITALIANI E STRANIERI, BANCHE DATI E SERVIZI CONNESSI PER LE BIBLIOTECHE DELLE AMMINISTRAZIONI E AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

CHIARIMENTI

(Aggiornato al 17 luglio 2014)

DOMANDA 1

Allegato 4 – Capitolato Tecnico

Art. 8 Durata

In questo articolo si dichiara che la convenzione avrà durata 12 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi.

Nel capoverso successivo si dichiara che gli ODF avranno durata massima di 36 mesi.

- 1) Potreste chiarire qual è l’effettiva durata del contratto? 12 mesi +1 di eventuale proroga oppure di 3 anni?
- 2) L’ammontare posto a base d’asta Euro 2.143.000,00 è su base annuale, biennale o triennale?
- 3) La fideiussione definitiva, che dovrà essere fornita in caso di aggiudicazione, quale scadenza dovrà riportare? 31/12/2015, 31/12/2016 o 31/12/2017?

RISPOSTA 1

Come specificato a pag. 4 del Disciplinare di gara per “*durata della Convenzione si intende il periodo entro il quale le Amministrazioni/Aziende Sanitarie Contraenti possono emettere Ordinativi di Fornitura, vale a dire stipulare contratti con il Fornitore.*” La Convenzione deve intendersi alla stregua di un contratto quadro, al quale possono “attaccarsi” le singole Aziende staccando i propri contratti autonomi (Ordinativi di Fornitura). La possibilità di utilizzare la Convenzione resta aperta

per un periodo di 12 + 12 mesi, mentre la durata massima degli Ordinativi di Fornitura (contratti) è di 36 mesi, che inizieranno a decorrere dalla data di sottoscrizione della Convenzione.

L'ammontare posto a base d'asta pari ad Euro 2.143.000,00 è su base triennale.

Come indicato all'art. 19 comma 2 Allegato 5 "Schema di Convenzione *"La cauzione definitiva deve essere vincolata per tutta la durata della Convenzione e comunque di tutti i contratti da essa derivanti."* La durata della cauzione sarà pari a 36 mesi, decorrenti dalla data della stipulazione, ossia pari alla durata massima degli Ordinativi di Fornitura.

DOMANDA 2

Modello Offerta Economica

- 1) Colonna C "N.RO ABBONAMENTI (3 ANNI) (Q). i numeri che sono riportati in questa colonna corrispondono al nr di copie richieste su base annua o triennale?
- 2) Si richiede che l'offerta economica sia presentata anche in formato .xls Potete indicarci in quale modalità? Via PEC o includendo nella busta una chiavetta elettronica?

RISPOSTA 2

I numeri riportati nella colonna C N.ro Abbonamenti (3 anni) Q corrispondo al numero di copie richieste su base triennale.

Fermo restando che l'offerta deve essere presentata secondo quanto disposto al paragrafo 4 "Modalità di presentazione dell'offerta" del Disciplinare di gara, l'offerta economica deve essere presentata in .xls, sia su supporto cartaceo, debitamente sottoscritto, che su supporto informatico, **entrambi inseriti all'interno della Busta B.**

DOMANDA 3

Con riferimento all'oggetto siamo a richiedere le seguenti informazioni ai fini di una corretta valutazione economica:

TIER assegnato nel 2014 per i seguenti titoli:

New England Journal of Medicine - USL di Bologna

New England Journal of Medicine - USL di Imola

New England Journal of Medicine - USL di Modena

New England Journal of Medicine - USL di Piacenza

New England Journal of Medicine - USL Romagna

New England Journal of Medicine - Ospedali di Ferrara

New England Journal of Medicine - Ospedale di Reggio Emilia

Le singole USL dovrebbero essere a conoscenza di questo dato se si tratta di un rinnovo abbonamento. Nel caso non fosse possibile reperire il TIER, ci occorrono i dati riportati nel seguente link <http://www.formstack.com/forms/?1585825-KdH2GxJNVc> al fine di ottenere la quotazione dall'editore.

RISPOSTA 3

I TIER relativi al NEW ENGLAND JOURNAL OF MEDICINE sono i seguenti:

Tier H1A -New England Journal of Medicine – Azienda USL di Bologna;

Tier H1B - New England Journal of Medicine - Azienda USL di Imola;

Tier H1A -New England Journal of Medicine - Azienda USL di Modena;

Tier H1B - New England Journal of Medicine - Azienda USL di Piacenza;

Tier H1A - New England Journal of Medicine - Azienda USL Romagna;

Tier H1A - New England Journal of Medicine – Azienda Ospedaliera Ferrara;

Tier H1A- New England Journal of Medicine – Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia.

DOMANDA 4

Vi chiediamo di poter inserire nel Vostro Allegato 3 - Schema di Offerta i soli prezzi in cifre, evitando i prezzi in lettere che, vista la quantità dei titoli richiesti, richiederebbe un tempo estremamente lungo di rielaborazione

RISPOSTA 4

Si conferma che l'offerta economica Busta B deve essere formulata secondo quanto indicato al paragrafo 4 "Modalità di presentazione dell'offerta" del Disciplinare di gara.

DOMANDA 5

In merito alla Vostra richiesta di inserire un prezzo anche qualora un titolo abbia subito modifiche o sia cessato, Vi preghiamo di precisare cosa intendete con questa richiesta. Forse di avere l'ultimo

prezzo prima della cessazione. Pare una richiesta abbastanza strana, soprattutto considerando che la mancanza anche di un solo prezzo determinerebbe l'esclusione dalla procedura di gara.

RISPOSTA 5

Si conferma che il prezzo deve essere indicato per ogni periodico/abbonamento incluso nell'Allegato 3 "Schema di offerta economica busta B" anche qualora uno o più periodici/abbonamenti abbiano subito modifiche o siano cessati. In tali casi il prezzo sarà determinato da ogni concorrente in base a proprie valutazioni, ivi compresa la possibilità di indicare un prezzo pari a zero. Resta fermo che il prezzo indicato, anche pari a zero, in caso di aggiudicazione, sarà quello praticato alle Amministrazioni/Aziende Sanitarie. Lo scopo della clausola è quello di garantire un prezzo per ogni periodico/abbonamento (eventualmente anche pari a zero), affinché l'intero modulo dell'offerta economica sia compilato e le offerte siano perfettamente comparabili tra loro, evitando autonome cancellazioni di titoli.

DOMANDA 6

In riferimento all'art. 15 punto 2 dello Schema di Convenzione, si richiede la possibilità di concordare modalità di fatturazione alternative a quanto indicato dal suddetto articolo.

RISPOSTA 6

Si conferma la modalità di fatturazione così come indicata all'art. 15 dello Schema di Convenzione.

DOMANDA 7

Relativamente alla revisione dei prezzi possibile negli anni successivi al primo di fornitura, ci confermate la possibilità di praticare aumenti anche superiori al 6% annuo, giustificandolo con adeguate motivazioni?

RISPOSTA 7

La revisione dei prezzi si applica secondo quanto disposto dall'art.14 comma 1 dello Schema di Convenzione "Adeguamento dei prezzi" "...Negli anni successivi verrà riconosciuto al fornitore, sui prezzi offerti in gara relativamente ai singoli abbonamenti, un aumento percentuale che non potrà superare il 6% annuo". La revisione, comunque entro tale limite massimo, potrà essere riconosciuta solo su istanza motivata e previa apposita istruttoria.

DOMANDA 8

Nel richiedere i prezzi ai singoli Editori per quanto attiene alla neonata Azienda USL della Romagna come dobbiamo comportarci, tenuto conto del fatto che tale Azienda comprende in realtà quattro distinti Aziende USL sparse sul territorio (Cesena, Forlì, Ravenna, Rimini)?

RISPOSTA 8

La domanda non è chiara. Si ritiene che l'Azienda Usi della Romagna debba essere considerata alla stregua di ogni altra Azienda Sanitaria. I dati presenti nella documentazione di gara tengono conto dell'avvenuta unificazione delle precedenti 4 Aziende Sanitarie romagnole.

DOMANDA 9

Edil Compact, ed.Praxis, richiesto P+O: tale formato non è disponibile; l'abbonamento esiste nel formato DVD, procediamo con la quotazione di tale supporto?

RISPOSTA 9

L'abbonamento EDIL COMPACT può essere quotato nel formato DVD, a prescindere dalla collocazione nel foglio online +cartaceo dell'Allegato 3 "Schema offerta economica busta B".

DOMANDA 10

Guida agli Enti Locali, ed. Il Sole 24 Ore: disponibile nel solo formato online, procediamo con la quotazione?

RISPOSTA 10

L'abbonamento Guida agli Enti Locali può essere quotato nella versione online, a prescindere dalla collocazione nel foglio online +cartaceo dell'Allegato 3 "Schema offerta economica busta B".

DOMANDA 11

Riviste Franco Angeli: l'editore non consente quotazione né abbonamento dell'online alle agenzie, procediamo col cartaceo?

RISPOSTA 11

Le riviste in formato online edite da Franco Angeli sono state inserite per mero errore nell'Allegato 3 "Schema offerta economica busta B". Pertanto la versione on line viene mantenuta nel relativo

foglio, ma **dovrà essere quotata € 0** (euro zero). Dovranno essere quotate invece le sole riviste edite da Franco Angeli **in formato cartaceo**.

DOMANDA 12

LexItalia, ed. Giuriconsult: quale versione? Quante utenze?

RISPOSTA 12

Si specifica quanto segue:

Biblioteca Assemblea legislativa: versione standard, abbonamento singolo;

USL Ferrara: versione standard; singola utenza;

Agenzia Sanitaria e Sociale Regionale: versione standard; singola utenza.

DOMANDA 13

Norme CEI: siete soci?

RISPOSTA 13

Si precisa che l'Azienda Sanitaria richiedente non è socia.

DOMANDA 14

Uni: siete soci?

RISPOSTA 14

Si precisa che l'Azienda Sanitaria richiedente non è socia.

DOMANDA 15

Servizio Telemaco: quale tipologia? Quanti accessi? Siete abbonati?

RISPOSTA 15

Si specifica che per l'abbonamento al Servizio Telemaco sono in corso quattro abbonamenti per un solo utente (USL Ferrara) con opzione A1, max 2250 operazioni all'anno.

DOMANDA 16

TuttoNormel: siete correntemente abbonati?

RISPOSTA 16

Con riferimento a TuttoNormel si precisa che sono abbonate le seguenti Amministrazioni/Aziende Sanitarie:

USL Bologna, USL Romagna, USL Ferrara, AO Ferrara, USL Imola, USL Reggio Emilia, AO Reggio Emilia, AO Parma, USL Parma.

DOMANDA 17

Zootecnica International, ci risulta essere disponibile nel solo formato cartaceo, procediamo con la quotazione dello stesso?

RISPOSTA 17

Il periodico Zootecnica International può essere quotato nella versione cartacea, a prescindere dalla collocazione nel foglio only online dell'Allegato 3 "Schema offerta economica busta B".

DOMANDA 18

Closing the Gap: a quante utenze siete interessati?

RISPOSTA 18

Si tratta di un Single user

DOMANDA 19

Healthcare product comparison system: quante utenze?

RISPOSTA 19

Si tratta di un Single user.

DOMANDA 20

London Medical Databases: nuovo o rinnovo? Single user o network? Quale sezione?

RISPOSTA 20

Si specifica che l'Azienda Sanitaria richiedente è già abbonata e pertanto si tratta di un rinnovo, modalità single user.

Per quanto riguarda le sezioni:

WBDD + BWND WINTER BARAITSER

DYSMORPHOLOGY + NEUROGENETICS.

DOMANDA 21

IP: quali sono gli IP dei vari Enti?

RISPOSTA 21

La conoscenza di questo dato non rileva per la formulazione dell'offerta.

Il dato verrà fornito all'atto dell'OdF da parte delle varie Aziende.

DOMANDA 22

Dal capitolato non ci è chiaro se i prezzi da inserire nel preventivo analitico siano o meno quelli di abbonamento 2015; vi preghiamo di specificare. In tal caso, i costi saranno stimati, essendo i listini editoriali non ancora disponibili entro la data di scadenza della presentazione dell'offerta.

RISPOSTA 22

La formulazione dei prezzi rientra nell'autonoma determinazione di ciascuna ditta concorrente, tenuto conto che l'avvio della Convenzione è previsto a decorrere dal 2015.

DOMANDA 23

L'utente finale da voi indicato per i vari abbonamenti non consente una quotazione esatta; infatti, l'indicazione USL è troppo generica, e non permette all'editore di fornire il costo esatto di un abbonamento, comportando la definizione di USL un'utenza multisite. Vi preghiamo, per ogni abbonamento, di fornire, esattamente, l'indirizzo del reale destinatario, con riferimento all'Ente di cui fa parte. Per ciascun destinatario indicare posti letto ed FTE.

In sostanza, si necessita di un elenco destinatari diviso per USL, con relativi dati. Agli stessi destinatari, occorre collegare gli abbonamenti desiderati.

RISPOSTA 23

I dati relativi a posti letto e FTE, per ciascuna Amministrazione/Azienda Sanitaria, utili per la formulazione dell'offerta, sono chiaramente descritti nel Disciplinare di gara, al paragrafo 1 "Dati conoscitivi".

Le ulteriori informazioni disponibili sono contenute nell'Allegato "A al Capitolato Tecnico elenco abbonamenti".

Per i periodici elettronici si richiede una licenza sito in base ai dati forniti, cioè per la natura stessa dell'ente.

Riguardo agli abbonamenti cartacei, gli indirizzi dei punti di consegna dei fascicoli per ciascuna Amministrazione/Azienda Sanitaria a cui i titoli sono collegati, verranno indicati all'atto del perfezionamento dell'OdF.

DOMANDA 24

Servizio di consolidamento

- 1) Al fine di una corretta valutazione dei costi del servizio di consolidamento con consegna tramite corriere, necessitiamo conoscere quanti sono i punti di consegna dove verranno recapitati i plichi delle riviste.

RISPOSTA 24

Si comunica che tutte le Amministrazioni/Aziende Sanitarie hanno un unico punto di consegna tranne le seguenti:

- USL Bologna: 9
- USL Parma: 5
- AO Reggio Emilia: 2